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šajā numurā

Pelčos un Padurē – 
Leģendu nakts 
> 4. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Aicina uz Ģimenes 
veselības dienu
> 5. lpp.

INGA BĒRZIŅA, 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Novadā būs 
Senioru skola 
> 2. lpp.

Apjomīgā projekta kopējās plānotās izmaksas 
ir gandrīz 4,5 miljoni eiro, ieskaitot PVN. 75% 
no projektam nepieciešamajiem līdzekļiem jeb 
3,2 miljonus eiro nodrošinās Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF), no valsts budžeta atvēlēti 
326 tūkstoši eiro, bet pašvaldība ielu tīkla uzlabo-
šanā ieguldīs gandrīz 850 tūkstošus eiro. 

“Esam gandarīti, ka beidzot varēsim sākt 
Jelgavas ielas un ar to saistīto ielu pārbūvi, ko 
kuldīdznieki jau sen gaida. Vairākus gadus bijām 
situācijas ķīlnieki, jo būvnieki strīdējās par iepir-
kumu. Sūdzības ir noraidītas un esam saņēmuši 
zaļo gaismu no Iepirkumu uzraudzības biroja, kas 
ļauj slēgt līgumu ar iepirkumā uzvarējušo būvfir-
mu. Novēlu būvniekiem ražīgu darbu un aicinu 
kuldīdzniekus būt saprotošiem, jo ielu pārbūve 
vienmēr nozīmē arī atsevišķu posmu slēgšanu. 
Taču tās ir pārejošas neērtības, ko atsvērs sakār-
totā pilsētvide,” pauž Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 

Būvdarbus SIA “Saldus ceļinieks” veiks pēc 
SIA “Belss” izstrādāta būvprojekta, būvuzraudzī-
bu nodrošinās SIA “Firma L4”.

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības struk-
tūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada 
plānošanas perioda darbības programmā “Izaug-
sme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degra-
dētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” noslēgtajā līgumā “Kul-
dīgas pilsētas dienvidu daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” Nr. 5.6.2.0/17/I/018.

Projekta mērķis ir Kuldīgas pilsētas dienvidu 
daļas degradētās teritorijas revitalizācija atbilstoši 
pašvaldības attīstības programmai, izbūvējot 
nepieciešamo infrastruktūru videi draudzīgai un 
vides ilgtspēju veicinošai izaugsmei un jaunu dar-
ba vietu radīšanai. Īstenojot projektu, tiks uzlabota 
satiksmes un ūdenssaimniecības infrastruktūra, 
veicinot teritorijas pieejamību un apkalpi. 

Projekta īstenošanas gaitā saistībā ar konkrēto 
ielu posmu slēgšanu autotransporta satiksmei tiks 
izstrādātas apbraukšanas shēmas. Informāciju par 
satiksmes slēgšanu un apbraukšanas maršrutiem 
publicēs mājaslapā www.kuldiga.lv.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

RIČARDA SOTAKA foto

Pārbūvēs Jelgavas, 
Graudu un L. Paegles ielu

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 4 463 955,29 EUR, ieskaitot PVN 21%, no tām:

 ERAF finansējums – 3’288’604 EUR jeb 75.16% no attiecināmajām izmaksām;
 valsts budžeta finansējums – 325’988 EUR jeb 7.45% no attiecināmajām izmaksām;
 pašvaldības finansējums – 760’638,66 EUR jeb 17.39% no attiecināmajām izmaksām 
    un 88’724,63 EUR projekta neattiecināmās izmaksas, kopā 849’363,29 EUR.

Projekta ietvaros plānotie darbi:
 L. Paegles ielā no Dzirnavu ielas līdz Raiņa ielai:
	 • pārbūvēs brauktuvi 400 m, mainot ceļa segumu no asfaltbetona 
	   un grants uz bruģi, un ietvi 190 m;
	 • izbūvēs ielas apgaismojumu un vājstrāvas tīklus, pārcels elektroap-	
	   gādes kabeļus, labiekārtos teritoriju;
	 • izbūvēs ūdensvadu, sadzīves kanalizāciju un lietus ūdens kanalizāciju.
 Mucenieku ielā no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai:
	 • pārbūvēs brauktuvi 192 m, mainot ceļa segumu no asfaltbetona uz 	
	   bruģi, un ietves 341 m; 
	 • izbūvēs ielas apgaismojumu un labiekārtos teritoriju;
	 • izbūvēs ūdensvadu, sadzīves kanalizāciju un lietus ūdens kanalizāciju.
 Skrundas ielas krustojuma ar Jelgavas ielu pārbūve.
 Jelgavas ielā no krustojuma ar Graudu ielu līdz krustojumam ar 
    Ganību ielu:
	 • pārbūvēs brauktuvi 550 m, mainot ceļa segumu no asfaltbetona uz bruģi;
	 • izbūvēs dalīto gājēju/velosipēdistu celiņu 491 m;
	 • izbūvēs ielas apgaismojumu un vājstrāvas tīklus, labiekārtos teritoriju;
	 • izbūvēs ūdensvadu, sadzīves kanalizāciju un lietus ūdens kanalizāciju.
 Jelgavas ielā no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielā no 
    Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim:
	 • pārbūvēs brauktuvi 1402 m, mainot ceļa segumu no asfaltbetona uz bruģi;
	 • izbūvēs ietves 1471 m;
	 • izbūvēs ielas apgaismojumu un labiekārtos teritoriju;
	 • izbūvēs ūdensvadu, sadzīves kanalizāciju un lietus ūdens kanalizāciju.

11. oktobrī Kuldīgas novada Domes 
piekšsēdētāja Inga Bērziņa un SIA “Saldus ceļinieks” 

valdes loceklis Gints Karols parakstīja līgumu par vairāku 
nozīmīgu Kuldīgas ielu posmu pārbūvi. Būvdarbus veiks Leona Paegles 
ielā no Raiņa ielas līdz Dzirnavu ielai, Mucenieku ielā no Dzirnavu ielas 

līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojumā ar Jelgavas ielu, 
Jelgavas ielā no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un 

Graudu ielā no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim.

Līgumu par Jelgavas, Graudu un L. Paegles ielas pārbūvi 
parakstīja SIA “Saldus ceļinieks” valdes loceklis Gints Karols 
un Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
klātesot SIA “SC Kuldīga” vadītājam Jānim Jansonam un 
pašvaldības vecākajai projektu vadītājai Elīnai Zīlei.

Cienījamie Kuldīgas novada iedzī-
votāji!

Vairāku gadu garumā pašvaldība 
ir mērķtiecīgi īstenojusi brīvpusdienu 
programmu. Silts, veselīgs un garšīgs 
ēdiens katram novada skolēnam bijusi 
un ir viena no mūsu budžeta prioritā-
tēm. Sākotnēji tikai valsts apmaksāja 
brīvpusdienas – vispirms 1.  klases, 
tad arī 2. klases, bet šobrīd – 1. līdz 
4. klases skolēniem. Pašvaldības, tāpat 
kā valsts budžeta iespējas ir ierobežotas 
un atkarīgas no nodokļu ieņēmumiem, 
kas savukārt cieši saistīti ar kopējo 
valsts ekonomikas izaugsmi. Ja eko-
nomika attīstās, pieaug arī pašvaldību 
budžeti. Domei, apstiprinot budžetu, 
ir jāizšķiras, kurām programmām dot 
priekšroku, jo vajadzības vienmēr ir 
daudz lielākas par iespējām. Domājot 
par atbalstu sociālajai sfērai, īpaši ģi-
menēm, esam diskutējuši, kādu atbalstu 
ģimenes ar bērniem sajustu visvairāk. 
Saliekot svaru kausos dažādas vaja-
dzības un pateicoties Domes deputātu 
izpratnei, par vienu no prioritātēm esam 
izvirzījuši bērnu ēdināšanu.

Brīvpusdienu programmu ieviesām 
soli pa solim. Sākotnēji ar katra jauna 
mācību gada sākumu brīvpusdienas 
nodrošinājām papildus vienai klasei. 
Budžetam pieaugot, varējām atļauties 
jau papildus divām klašu grupām ap-
maksāt vienu siltu ēdienreizi. Šobrīd 
brīvpusdienas saņem visi 2623 vis-
pārizglītojošo skolu skolēni no 1. 
līdz 12.  klasei. Pēc vecāku lūguma 
otro mācību gadu brīvpusdienas saņem 
arī 5 un 6 gadus vecie audzēkņi, kopā 
473 bērni bērnudārzos un skolās. Tātad 
kopā reizi dienā paēdinām 3096 bērnus. 
Brīvpusdienām šogad budžetā esam 
paredzējuši 370 000 EUR, savukārt no 
valsts saņemsim 93 556 EUR. Turp-
mākajos gados plānojam brīvpusdienas 
piedāvāt arī rotaļu grupu bērniem. Par 
nākamā gada pašvaldības budžeta ie-
spējām vēl pāragri spriest, jo skaidrība 
būs tikai pēc 2019. gada valsts budžeta 
apstiprināšanas.

Lai pārliecinātos par ēdiena kvali-
tāti, esam apmeklējuši vairākas skolas 
un nogaršojuši pusdienas, ar iestāžu 
vadītājiem meklējuši risinājumus, lai 
pusdienas būtu gardas un tās labi ēstu 
visu vecumu bērni. Skolotāji ir novēro-
juši, ka labāk ēd vidusskolēni un lauku 
skolu bērni. Meklējam risinājumus, kā 
prasības attiecībā uz kalorijām salāgot 
ar garšīgu ēdienu, un domājam par 
vienotas ēdienkartes ieviešanu.

Labprāt uzklausītu priekšlikumus no 
jums, vecāki, lai mūsu bērni un jaunieši 
būtu veselīgi un labi paēduši, lai ar pilnu 
atdevi varētu pievērsties galvenajam 
uzdevumam skolā – mācīties.

Silts, veselīgs un 
garšīgs ēdiens 

skolēniem 
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Meklē Ziemassvētku eglI
Kuldīgas novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas vietniece vides pārvaldniecības 
jomā Inese Sulojeva, kura ik gadu rūpējas par pilsētas noformējumu dažādos svēt-
kos, līdz 9. novembrim lūdz atsaukties cilvēku ar dāsnu sirdi, kurš Kuldīgai varētu 

uzdāvināt lielu un skaistu Ziemassvētku egli.
Tālrunis 633 21905, e-pasts: inese.sulojeva@kuldiga.lv. 

2018. gada septembrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Valsts nozīmes ūdensnotekas “Raudiņa” atjaunošana (ŪSIK 
kods 3544422:01, pik. 06/27-78/91) Turlavas pagasts

Pagraba ēka “Dzeņi”, Pelču pagasts
Dzīvojamās mājas pārbūve Avotu iela 4, Kuldīga
Saimniecības ēkas pārbūve par dzīvojamo māju Mucenieku iela 47a, Kuldīga

Meliorācijas sistēmu pārbūve “Upītes”, “Dunalkas”, “Niklāvi”, Ēdoles 
pagasts

Laidu pils āra parādes kāpņu atjaunošana “Laidu pils”, Laidu pagasts
Saimniecības ēkas pārbūve par atpūtas māju Planīcas iela 9, Kuldīga
Meliorācijas sistēmas pārbūve ar dīķiem un ūdens 
regulēšanas ierīcēm “Priedulāji”, Vārmes pagasts

Gājēju un velobraucēju tilts pāri Riežupei Rumbas pagasts, Kuldīgas novads
Pirts “Jaunziemeļi”, Turlavas pagasts

Publisko iepirkumu komisijā 2018. gada septembrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. 

datums Uzvarētājs

Kuldīgas teātra festivāla “Teātris ir visur” organizēšana 06.09.2018. Nodibinājums “Skatuves mākslas producentu fonds”; 
20 000 EUR bez PVN

Par tiesībām veikt finanšu revīziju Kuldīgas novada pašvaldībā, 
pašvaldības iestādēs un sniegt zvērināta revidenta ziņojumu 27.09.2018. SIA “Sandra Dzerele un partneris”; 16 900 EUR  bez PVN

Kuldīgas novada pašvaldība
aicina novada uzņēmējus uz ikgadējo pasākumu 

“Uzņēmēju brokastis”
15. novembrī plkst. 10.00 Kuldīgas Mākslas namā, 1905. gada ielā 6, Kuldīgā.

Lūdzam pieteikties līdz 12. novembrim, zvanot pa tālruni 63350141 
vai rakstot e-pastā: kaa@kuldiga.lv.

Iedvesmojoties no Krāslavas 
pieredzes, iecerēts, ka arī Kuldīgas 
novadā no 2019. gada sākuma 
darbosies Senioru skola. Tās būs 
neformālas nodarbības divreiz 
mēnesī, kurās pirmspensijas un 
pensijas vecuma cilvēki varēs 
patīkami un lietderīgi pavadīt 
savu brīvo laiku, reizē apgūstot 
ko jaunu un bagātinot savu 
redzesloku.

Kuldīgas novada Senioru pado-
mes priekšsēdētāja Astra Gūtmane 
pastāstīja, ka vasarā Senioru padome 
iepazinusies ar Krāslavas pieredzi – tur 
aktīvi seniori noorganizējuši Senioru 
skolu, kas ietver dažādus izglītojošus 
pasākumus un tikšanās. Nodarbības 
notiek vietējā bibliotēkā no oktobra 
līdz aprīlim. Tēmu loks ir plašs – 
kultūra, vēsture, literatūra, veselība, 
jaunās tehnoloģijas u.c. 

Kuldīgas novada pašvaldības vadī-
ba un Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
vadītāja Laima Ostele atbalsta šādu 
iniciatīvu. Bibliotēka ir gatava no-
drošināt telpas Senioru skolas nodar-
bībām. Tā kā bibliotēkas darbinieki 
jau apmāca savus klientus sociālo 
tīklu, viedtālruņu, internetbankas un 
e-pakalpojumu lietošanā, tā varētu 
piedāvāt šādas apmācību tēmas arī 
Senioru skolas dalībniekiem.

Senioru skolas programmu izstrā-
dāt uzrunāta agrākā Bērnu un jauniešu 

Novadā būs Senioru skola

Kuldīgas novada Senioru padomes priekšsēdētājas vietniece Rita Ziņģe 
uzklausīs seniorus 29. novembrī no 10.00 līdz 12.00 

Kuldīgas novada Domes mazajā zālē (1. stāvā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Tālrunis informācijai 29825228.

centra direktore Ruta Orlova, kura 
nu ir pelnītā atpūtā, taču enerģijas 
pilna palīdzēt sagatavot piedāvā-
jumu, lai pamudinātu no mājām 
iznākt un kaut ko jaunu uzzināt arī 
neaktīvāko senioru daļu.

Lai noskaidrotu, kādas tēmas 
varētu būt Senioru skolas prog-
rammā, kā arī ieteiktu vēlamo 
Senioru skolas nodarbību dienu un 

laiku, potenciālie Senioru skolas 
dalībnieki aicināti līdz 18.  no-
vembrim zvanīt Senioru padomes 
priekšsēdētājai Astrai Gūtmanei 
(tālrunis 20031199) vai Rutai Or-
lovai (tālrunis 26467724). 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
ITIJAS VESPERES foto

Aicina pieteikties 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu labiekārtošanas 
konkursā

Kuldīgas novada pašvaldībā no 
šī gada 1. novembra pieņems 
iedzīvotāju pieteikumus līdzfi-
nansējuma saņemšanai Kuldīgas 
novada Domes rīkotajā konkursā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošana Kuldī-
gas novadā 2019. gadā”.

Saskaņā ar konkursa nolikumu 
tajā var piedalīties Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā esošu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpaš-
nieks vai apsaimniekotājs, kā arī pri-
vātmājas (ģimeņu mājas) īpašnieks, 
ja tā pieteiktā objekta teritorija atbilst 
konkursa nolikuma 5.1. punkta pra-
sībām, t.i., pašvaldības teritorija ap 
ģimeņu māju apbūves gabaliem, kuri 
pieguļ teritorijām, kurā iepriekšējo 
piecu gadu periodā veikti ES finan-
sēti ielu tīklu rekonstrukciju projekti.

Konkursa ietvaros Kuldīgas no-
vada pašvaldība var piešķirt līdzfi-
nansējumu līdz 50 % no kopējām 
izmaksām, kas paredzētas daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai, komunikāciju vai 
elementu izvietošanai, tai skaitā pro-
jektēšanai, bet ne vairāk kā 7000 EUR 
viena konkursa projekta realizēšanai.

Līdzfinansējums tiek piešķirts bēr-
nu rotaļu laukumu (vai zonu), atpūtas 
vietu (vai zonu), gājēju, piebraucamo 
ceļu un laukumu segumu izbūvei, 
inženiertehnisko komunikāciju (ap-
gaismojums, ūdensvadi, kanalizācija, 
lietus ūdens novadīšana u.c.) izbūvei, 
kas nepieciešamas labiekārtojuma 
īstenošanai, arhitektūras mazo formu 
uzstādīšanai atbilstoši kopējai iecerei, 
ja tās funkcionāli nepieciešamas pa-
galma labiekārtojumam, jaunu apstā-
dījumu izveidei saskaņā ar esošajiem 
stādījumiem.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldības Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā) no 1.  līdz 
30. novembrim.  

Konkursa nolikums un plašāka in-
formācija mājaslapā www.kuldiga.lv. 

ELĪNA ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas darbinieki jau apmāca klientus mūsdienu 
tehnoloģiju lietošanā un ir gatavi līdzdarboties Senioru skolas norisē.

2018. gada septembrī būvvaldē akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Dārza māja Kļavu alejā 8, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamās ēkas skursteņa vienkāršotā 
atjaunošana Baznīcas ielā 10, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Dzīvojamās mājas telpu grupas vienkāršotā 
atjaunošana Manģenes ielā 1-22, Mežvaldē, Rumbas pagastā Apliecinājuma karte

Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana (veranda) Liepājas ielā 38, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Telpu grupas pārbūve Skrundas ielā 22-8, Kuldīgā Būvprojekts
Autostāvvietas ierīkošana un piebrauktuves 
pārbūve pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības 
iestādes-attīstības centra ”Bitīte”

Parka ielā 22, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā

0,4 kV elektroapgādes pieslēgums Jelgavas ielā 61, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Nožogojuma un puķu kastu novietošana, 
atkritumu novietnes ierīkošana Liepājas ielā 25A un Liepājas ielā 27, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Dīķa un Kurmāles upītes posma atjaunošana “Lejiņas”, Kurmāles pagastā Būvprojekts
Dzīvojamā ēka Apšu ielā 24, Kuldīgā Būvprojekts
Tirdzniecības nama telpu grupu 002 un 004 
vienkāršotā atjaunošana Pilsētas laukumā 7, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Dzīvojamās mājas atjaunošana Jelgavas ielā 24A, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā
Ūdensvada, sadzīves kanalizācijas pieslēgums  “Mucenieki”, Padures pagastā Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve Nomales ielā 10, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā
Ārējā apgaismojuma pārbūve Aizputes ielā, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamā māja  “Gundegas”, Kurmāles pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Ēkas nojaukšana Kaļķu ielā 27, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Ārējie lietus kanalizācijas tīkli Virkas ielā 25, 25A, 31A un Sudmaļu gravā, 
Kuldīgā Apliecinājuma karte

Ūdensapgādes urbums un ūdensvads “Dižošenieki”, Snēpeles pagastā Būvprojekts
Ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana 1905. gada ielā 19, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Saimniecības ēka Pelču pagastā Būvprojekts
Hidrotermiskās apstrādes baseins ar pacelšanas 
iekārtu Meistaru ielā 1, Kuldīgā Būvprojekts

Meža autoceļš “Snēpeles ceļš” Snēpeles pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Siltumtrases atzars ēkai Ventspils ielā 17 (no Ventspils 15A), Kuldīgā Apliecinājuma karte
Graudu kalte un 3 graudu silosi “Angārs”, Sermītē, Laidu pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Dzīvojamās ēkas jumta atjaunošana “Straģi”, Rumbas pagastā Būvprojekts
Elektroapgāde - A731 (b.Nr.196-b.Nr.237)- 
2. kārta Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts

Dzīvojamās mājas pārbūve “Tīrumstrauti”, Laidu pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Vienkāršotā fasādes atjaunošana Baznīcas ielā 21, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Siltumtrases atzars Liepājas ielā 15, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvokļa pārbūve Jelgavas ielā 24-1, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Administratīvās ēkas vienkāršotā atjaunošana 
telpu grupā 005 Jelgavas ielā 65, Kuldīgā Apliecinājuma karte

2018. gada septembrī izdotās būvatļaujas
Objekta nosaukums Adrese
Dārza māja Kļavu alejā 8, Kuldīgā
Telpu grupas pārbūve Skrundas ielā 22-8, Kuldīgā
Autostāvvietas ierīkošana un piebrauktuves 
pārbūve pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestā-
des-attīstības centra ”Bitīte”

Parka ielā 22, Kuldīgā

Dīķa un Kurmāles upītes posma atjaunošana  “Lejiņas”, Kurmāles pagastā
Dzīvojamā ēka Apšu ielā 24, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas atjaunošana Jelgavas ielā 24A, Kuldīgā
Ūdensvada, sadzīves kanalizācijas pieslēgums  “Mucenieki”, Padures pagastā
Dzīvojamās mājas pārbūve Nomales ielā 10, Kuldīgā
Dzīvojamā māja  “Gundegas”, Kurmāles pagastā
Ūdensapgādes urbums un ūdensvads “Dižošenieki”, Snēpeles pagastā
Saimniecības ēka Pelču pagastā
Meža autoceļš “Snēpeles ceļš” Snēpeles pagastā
Graudu kalte un 3 graudu silosi “Angārs”, Sermītē, Laidu pagastā 
Dzīvojamās ēkas jumta atjaunošana “Straģi”, Rumbas pagastā
Dzīvojamās mājas pārbūve “Tīrumstrauti”, Laidu pagastā 
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Pilnveidota teritorijas plānojuma grozījumu redakcija un 
uzsākta vecpilsētas lokālplānojuma izstrāde

2018. gada 27. septembrī 
Kuldīgas novada Dome 
pieņēmusi lēmumu par 
Kuldīgas novada teritorijas 
plānojuma 2013.-2025. gadam 
grozījumu (turpmāk – TPG) 
pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai, kā arī 
par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā.

Kuldīgas novada teritorijas plā-
nojumā ir veiktas izmaiņas funk-
cionālajā zonējumā un teritorijas 
atļautās izmantošanas nosacījumos, 
kā arī precizētas vairāku ciemu 

robežas. Piemēram, daļai teritoriju, 
kur līdz šim atļauta tikai publisko 
objektu apbūve, ir noteikts jauktas 
izmantošanas statuss, pieļaujot arī 
dzīvojamās apbūves attīstību. Tāpat 
ņemti vērā iedzīvotāju ierosinājumi 
par vēlamajām izmaiņām atļautajā 
izmantošanā. 

Teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi aktualizēti atbilsto-
ši izmaiņām normatīvajos aktos, 
precizēts kultūras pieminekļu un 
citu objektu izvietojums. Atbilstoši 
Nacionālā kultūras mantojuma pār-
valdes lēmumam iekļauta Kuldīgas 
vēsturiskā centra individuālā aizsar-
dzības zona. Teritorijas plānojuma 

grozījumos ir precizēti atsevišķi 
formulējumi vēsturisko apbūves 
zonu (vecpilsētas) izmantošanas 
noteikumos, tai skaitā aktualizējot 
būvniecības terminoloģiju. Vēs-
turisko apbūves zonu robežas un 
noteikumi to izmantošanai teritorijas 
plānojuma grozījumos pēc būtības 
netiek mainīti un netiek iekļautas 
jaunas, papildinošas prasības. 

Ņemot vērā to, ka vecpilsētas 
teritorijas izmantošanu regulē gan 
plānojums, gan dažādi normatīvie 
akti dabas un kultūras mantojuma 
aizsardzības jomās, pārklājas aiz-
sardzības režīmu teritoriju robežas, 
turpmāk ir nepieciešams precizēt un 

saskaņot aizsardzības regulējumu. 
Kuldīgas novada Dome ir pieņē-

musi arī lēmumu uzsākt lokālplāno-
juma izstrādi Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā. Lokālplānojuma 
teritorija ietver valsts nozīmes pil-
sētbūvniecības pieminekli “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs”, tajā 
plānots izvērtēt esošo regulējumu un 
sniegt priekšlikumus tā izmaiņām. 
Lokālplānojuma izstrādei tiks pie-
saistīts ekspertu pakalpojums, veicot 
iepirkuma procedūru.

Turpmākajās “Kuldīgas Novada 
Vēstīs”, kā arī pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv tiks sniegta plašāka 
informācija par teritorijas plānojuma 

risinājumiem, iespējām iepazīties ar 
plānojuma dokumentāciju, kā arī par 
lokālplānojuma izstrādes procesu.  

Jautājumos par teritorijas plāno-
šanas procesu lūdzam vērsties pie 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadī-
tāja Kaspara Rasas (tālr. 63322235, 
mob. tālr. 27840580, e-pasts: kaspars.
rasa@kuldiga.lv) vai teritorijas plā-
notājas Līvas Meļķes-Tropiņas (tālr. 
63350627, mob.  tālr. 26026766, 
e-pasts: liva.melke-tropina@kul-
diga.lv).

KASPARS RASA, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājs

Jau sesto reizi Kuldīgas novada Dome rīkos 
konkursu “Valsts nozīmes kultūras piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā 
esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku restaurācija 
un konservācija”. 

Konkursa ietvaros iedzīvotājiem būs iespējams 
pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 50% 
no kopējām restaurācijas vai atjaunošanas izmak-
sām saskaņā ar konkursa nolikumu (t.i. ne vairāk 
kā 10000 EUR nesošo konstrukciju atjaunošanai 
un ne vairāk kā 5000 EUR citos gadījumos), lai 
veiktu viņu īpašumā un/vai apsaimniekošanā esošo 
Valsts nozīmes kultūras pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošo ēku, 
kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aiz-
sargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto 
ēku restaurāciju, nodrošinot Kuldīgas vecpilsētas 
un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentis-
kuma saglabāšanu.

Uz līdzfinansējumu var pretendēt Valsts no-
zīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošu būvju, 
kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras pie-
minekļu sarakstā ietverto būvju īpašnieki, ja to 
deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir 
Kuldīgas novads, viņu pilnvarnieki vai apsaimnie-

Tuvojas novembris, kad visā Latvijā ar īpašiem pasākumiem atzīmēs Lāčplēša dienu 
un svinēs Latvijas valsts nozīmīgo jubileju – simto dzimšanas dienu. Dažādi svētku 
pasākumi norisināsies arī mūsu novadā. 

Lāčplēša dienā – kaujas tehnika, 
militārā parāde un īpašs koncerts

Lāčplēša dienas pasākumus 11. novembrī 
pašvaldība tradicionāli rīko kopā ar Zemessar-

dzi. Tā kā šogad uz Kuldīgu pārcelta Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigāde, pasākums solās 
būt vēl iespaidīgāks nekā citugad. Atšķirsies 
arī pasākumu norises laiki.

Lāčplēša dienas pasākumi sāksies ar Zemes-

Kuldīgā svinēs Lāčplēša dienu un Latvijas simtgadi
sardzes 45. kaujas nodrošinājuma bataljona un NATO 
kaujas grupas prezentāciju Pilsētas laukumā no 12.00 
līdz 14.00. Plkst. 13.00 ikviens aicināts uz piemiņas 
brīdi kritušajiem karavīriem Annas kapos. To vadīs Sv. 
Annas evaņģēliski luteriskās baznīcas mācītājs Mārtiņš 
Burke-Burkevics, klātesošos uzrunās pašvaldības un 
Zemessardzes vadība, bet muzikālu priekšnesumu 
būs sagatavojuši Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra mūziķi.

Savukārt plkst. 18.00 Pilsētas laukumā sāksies 
militārā parāde, kurā piedalīsies gan zemessargi, gan 
militārā transporta vienības. Pēc parādes zemessargi 
kopā ar citiem interesentiem dosies lāpu gājienā, 
kas noslēgsies pie Sv. Annas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas, kur Lāčplēša dienas koncertā plkst. 19.00 
uzstāsies Valsts Akadēmiskais koris “Latvija” izcilā 
diriģenta Māra Sirmā vadībā. Koncertā atskaņos cik-
lā “Latvijas komponisti Latvijas simtgadei” tapušos 
jaundarbus korim.

Valsts simtgadē – “Raxtu Raxti” un 
gaismas ceļš ar stāstu par Kuldīgas 
novadu simts gados

Bagātīga solās būt arī valsts svētku programma. 
Kā ierasts, plkst. 15.00 Kuldīgas kultūras centrā 
svinīgi pasniegs Kuldīgas novada Goda balvas. Goda 
balvu saņēmējiem un pārējiem svētku pasākuma da-
lībniekiem koncertu būs sagatavojuši kultūras centra 
amatiermākslas kolektīvi. Plkst. 17.00 Kuldīgas 

Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskajā baznīcā simtga-
dei sagatavotu programmu atskaņos Ernesta Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

No 17.30 līdz 21.00 Liepājas un Baznīcas ielā 
visus klātesošos iepriecinās tradicionālais Gaismas 
ceļš, ko šogad bagātinās stāsts par Kuldīgas novadu 
simts gados. Bet svētku kulminācijā ikviens novada 
iedzīvotājs un svētku viesis aicināts uz īpašu koncert-
programmu Rātslaukumā. Plkst. 18.00 izskanēs Kul-
dīgas mūziķu sveiciens Latvijas simtgadē – muzicēs 
Aivars Konutis (ģitāra), Zigurds Turss (klavieres), 
Madara Orola (vokāls), vokālais ansamblis “Kara-
meles” un Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
ģitāristu ansamblis. Savukārt plkst. 19.00 klātesošos 
uzrunās Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa un ar krāšņu un latvisku koncertu simtgades 
svinības Kuldīgā noslēgs muzikālā apvienība “Raxtu 
Raxti”.

No 11. līdz 18. novembrim Rātslaukumā plī-
vos karogs un būs izveidota Latvijas kontūra, kur 
iedzīvotāji aicināti iedegt svecītes par godu valsts 
simtgadei.

Plašāka informācija par Lāčplēša dienas un valsts 
svētku pasākumiem – nākamajā “Kuldīgas Novada 
Vēstu” numurā. Ieeja visos pasākumos – bez maksas.

Svinēsim svētkus kopā!
KRISTĪNE DUĻBINSKA, 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja

RIČARDA SOTAKA foto

Piešķirs līdzfinansējumu ēku restaurācijai 
un konservācijai

kotāji gadījumos, kad stilistiski un vēsturiski 
unikāli ēkas būvgaldniecības izstrādājumi ir 
sliktā tehniskā stāvoklī un apdraud šī izstrādā-
juma turpmāko pastāvēšanu, priekšroku dodot 
vēsturiski arhitektoniski vērtīgai apbūvei.

Saskaņā ar konkursa nolikumu konkursam 
pieteiktie un atbalstītie projekti pilnībā būs 
jāīsteno līdz 2019. gada 30. novembrim.

Konkursa pieteikumus jāiesniedz no 1. līdz 
30. novembrim Kuldīgas novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai Kuldīgas attīstības aģen-
tūrā (Pilsētas laukumā 3, 2. stāvā) katru darba 
dienu pašvaldības darba laikā. Pieteikumus ar 
drošu elektronisko parakstu var iesniegt arī 
e-pastā: elina.zile@kuldiga.lv.  

Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar 
projektu vadītāju Elīnu Zīli pa tālruni 26317827 
vai e-pastā: elina.zile@kuldiga.lv. Iespējams 
konsultēties arī klātienē pirmdienās no 15.00 
līdz 18.00 un ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00. 

ELĪNA ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

JĀŅA MERTENA UN RIČARDA SOTAKA foto

Izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu, šogad restaurāciju piedzīvoja Mucenieku ielas 8. nama veranda.
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Pasākumu kalendārs
26. oktobrī 
20.00 – 22.00 restorānā “Bangert’s” – “Latvian Blues band” muzikālais vakars. Cena 25 EUR personai. Ieeja 
no 18 gadiem. Cenā iekļauta glāze vīna un uzkodas. Tālrunis rezervācijai 29125228.
20.00 atpūtas centrā “Usmas Meķi” – vakariņas muzikālajā pavadījumā ar Oskaru Milleru un grupu “Rock’n’ber-
ries”. Cena 22 EUR personai. Tajā iekļautas vakariņas 3 kārtās (bez dzērieniem) un ieejas biļete koncertam. 
Tālrunis rezervācijai 29166276.
27. oktobrī
13.00 – 16.00 restorānā “Jēkaba sēta” – lavandas darbnīca sadarbībā ar “Sisters lavander”. Cena 6 EUR 
personai. Tālrunis rezervācijai 26378512.
14.00 Maras muižā – saldā pēcpusdiena. Tradicionālais vācu plūškoka deserts ar klimpām, kafija un ekskursija 
pa muižu. Cena 9 EUR personai. Tālrunis rezervācijai 26376974.
20.00 – 23.00 Kuldīgas Jauniešu mājā, Jelgavas ielā 26 – Kuldīgas restorānu nedēļas ballīte pieaugušajiem 
kopā ar grupu “Dziļi violets”. Cena 15 EUR personai. Tajā iekļauta glāze dzirkstoša dzēriena un “Šefpavāra 
kompliments”. Biļetes: www.bilesuserviss.lv.
20.00 atpūtas centrā “Usmas Meķi” – vakariņas muzikālajā pavadījumā ar Mārtiņu Ruski. Cena 22 EUR 
personai. Tajā iekļautas vakariņas 3 kārtās  (bez dzērieniem) un ieejas biļete koncertam. Tālrunis rezervācijai 
29166276.
19.00 Leģendu nakts Padures muižā un Pelču pilī.
23.00 – 5.00 bārā-klubā “Stender’s” – Taste Disco.
28. oktobrī
13.00 – 16.00 restorānā “Jēkaba sēta” – lavandas darbnīca sadarbībā ar “Sisters lavander”. Cena 6 EUR 
personai. Tālrunis rezervācijai 26378512.
14.00 Kuldīgas kultūras centrā – latviešu opermūzikas koncerts.

Maģiski violetais 
Restorānu nedēļas piedāvājums

Restorānu nedēļas rudens sesijas piedā-
vājumu Kuldīgā meklējiet restorānos “Ban-
gert’s”, “Kuldīgas Metropole”, “Jēkaba sēta” 
un “Goldingen room”, kafejnīcās “Cafe Tilts” 
un “Pagrabiņš”, bārā-klubā “Stender’s”, kā 
arī konditorejās “Šarlote” un “The Marma-
lade”. Viesus sirsnīgi gaidīs arī Ēdoles “Pils-
krogā”, atpūtas centrā “Usmas Meķi” Rendas 
pagastā, strausu fermā “Nornieki” Snēpelē un 

Maras muižā Turlavas pagastā. Restorānu ne-
dēļas rudens sesijas dalībnieku piedāvājumu 
var apskatīt www.tastekuldiga.lv.

Restorānu nedēļu bagātinās arī dažādi 
citi pasākumi – muzikāli vakari, ballītes un 
radošās darbnīcas. 

JANA BERGMANE, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra direktore

ULLAS PERKUNES foto

No 25. līdz 28. oktobrim Kuldīgā norisinās Restorānu nedēļas rudens 
sesija, kurā īpašus piedāvājumus gardēžiem sagatavojuši ne tikai 
restorāni un kafejnīcas Kuldīgā, bet arī vairāki tūrisma uzņēmumi 
Kuldīgas novadā. Restorānu nedēļas rudens sesijā šogad dominē 
maģiski violetā krāsa.

Jau septīto gadu oktobra pēdējā sestdienā 
daudzās Latvijas pilīs un muižās notiek 
Leģendu nakts pasākumi. Mūsu novadā 
27. oktobrī no plkst. 19.00 durvis vērs Pelču 
pils un Padures muiža. 

Pelčos un Padurē – Leģendu nakts pasākumi
Pelču pilī apmeklētāji varēs izbaudīt patiesi spokainas 

sajūtas, meklējot Balto dāmu, taustoties tumsā, aplūkojot 
raganas un spokus, iepazīstot pils auru. Šeit varēs ieklau-
sīties folkloristes Liesmas Lagzdiņas senajos nostāstos, kā 
arī iepazīt Pelču pili kopā ar gidi Ainu Zuti. 

Pasākumu rīko pagasta pārvalde sadarbībā ar Pelču 
speciālo internātpamatskolu-attīstības centru, bibliotēku 
un pagasta brīvprātīgajiem jauniešiem. Ieeja pasākumā – 
bez maksas.

Savukārt Padures muižā šogad Leģendu nakts tēma 
būs kolhoza laiks. “1945. gadā Padures muižā ierīkoja 
Lejaskurzemes izmēģinājumu staciju, kas pastāvēja līdz 
1995. gadam. Cokolstāvā un mansardā tika iekārtoti 
dzīvokļi zinātniekiem un kolhoza darbiniekiem. Muiža 
bija arī kultūras centrs. Lielajā zālē tika demonstrēts kino 
un notika balles. Šī Leģendu nakts veltīta tam laikam un 
cilvēkiem. Mēģināsim restaurēt to ar mūziku, darbnīcām 
un ēdieniem. Lielajā zālē būs riktīga kolhoznieku balle. 
Spēlēs kapela no Snēpeles “Kā ir, tā ir” un dīdžejs Edijs 
ar īpaši piemeklētu kolhoza laiku mūziku. Viesiem lūgums 
ierasties atbilstošos apģērbos,” uzsver pasākuma rīkotājs 
un muižas īpašnieks Jānis Lazdāns. 

Leģendu naktī Padures muižā piedāvās ekskursiju 

pa muižu, meistardarbnīcas kolhoza laika rokdarbos kopā ar rokdarbu kopu 
“Čaupe”, keramikas meistardarbnīcu īstenās Padures keramiķes Intas Mednie-
ces vadībā un kolhoza laiku ēdienu gatavošanas meistarklases, lai iemācītos no 
nekā kaut ko uztaisīt. Vēl pasākuma laikā varēs apskatīt tautas tēlotājas mākslas 
studijas “Kuldīgas palete” gleznu izstādi, noskatīties filmu “Uz jauno krastu” 
un dalīties stāstos par dzīvi kolhoza laikos. Pasākumā varēs iegādāties vietējo 
ražotāju vīnu, keramikas izstrādājumus, bet izsolē – arī “Kuldīgas paletes” 
dalībnieku gleznas. Ieeja – bez maksas. Pasākumu finansiāli atbalsta Kuldīgas 
novada pašvaldība.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
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Nāc pārbaudi savu veselību, gūsti patīkamas emocijas, iedvesmojies!
2018. gada 27. oktobrī Kuldīgas novada sporta skolas kompleksā (Kalna ielā 6, Kuldīgā)

PROGRAMMA
11.00 – 15.00 Baseina kompleksa apmeklējums.* 
(t.sk. burbuļvanna un bērnu baseins)
11.00, 12.00, 13.00, 14.00
SUP – FIT jeb SUP fitness nodarbība.* 
Profesionāls treneris Kaspars Zlidnis (nodrošinām 
nepieciešamo inventāru – SUP dēli un airi)
11.00, 12.00, 13.00, 14.00
SPA programma (sejas un ķermeņa mini 
procedūras, tvaika pirts un sauna, veselīgo  
kokteiļu bārs) kopā ar SPA speciālisti Ievu Birbeli* 
11.00 – 15.00 Sāls istabas apmeklējums* 
12.00 Iepazīšanās ar Sporta skolas kompleksu 
gida pavadībā*
11.00 – 15.00  Veselības un konsultāciju kabineti*
Svara kabinets. Rīgas Stradiņa universitātes 
studiju programmas “Uzturs” studentes
Sirds veselības pārbaude (holesterīna un 
cukura līmeņa noteikšana, asinsspiediena 
mērījums). RSU Sarkanā Krusta koledžas 
studenti
Ādas dermaskopija (sadarbībā ar Veselības 
centru 4). Ārste Jūlija Melkoņana
Kāju vēnu skrīnings (sadarbībā ar Veselības 
centru 4).  Rezidente Nora Bogdanova
Miega speciālists (sadarbībā ar Veselības 
centru 4).  Sertificēta ausu, kakla un deguna ārste 
Marika Daudze
11.30 – 12.20 Vingrojumu komplekss ar smovey 
RIŅĶIEM brīvā dabā (sadarbībā ar medicīnas 
centru ARS).* Trenere Elīna Rozenfelde (vēlami 
ērti apavi, laika apstākļiem atbilstošs apģērbs).
12.00 – 14.30 Nodarbības prātam un ķermenim*
12.00 – 13.00 Skaņu terapija (elpošana ar balsi 
un meditācija). Skaņu terapeite Baiba Vanaga
13.30 – 14.30 Skaņu terapija (elpošana ar balsi 
un meditācija). Skaņu terapeite Baiba Vanaga
(Vēlams ērts apģērbs un pleds vai lakats)
11.00 – 15.00 Atvērtā fitnesa studija sporta zālē*
11.10 – 11.50 “Kangoo Jumps” treniņš. Trenere 

Jeļena Miezīte 
12.00 – 12.40 “Kangoo Jumps” treniņš. Trenere 
Jeļena Miezīte
13.00 – 13.40 Vingrojumu komplekss ar smovey 
RIŅĶIEM (sadarbībā ar medicīnas centru ARS).* 
Trenere Elīna Rozenfelde
14.00 – 14.40 “Kangoo Jumps” treniņš. Trenere 
Jeļena Miezīte
11.00 – 15.00 Labsajūtas studija*
Ietīšanas procedūras. 
Sertificēta SPA speciāliste Agnese Keiša
Plecu masāžas labsajūtai. 
SPA speciālists Valdis Rasmanis
Muguras masāžas labsajūtai. 
Masiere Zane Bergmane
Muguras masāžas labsajūtai. 
SPA speciāliste Agnese Ungerte
Sejas masāža un sejas kopšana, kosmetologa 
padomi. Piedāvā Rīgas Kosmētikas skola
11.00 – 15.00 Aktīvā atpūta bērniem, jauniešiem 
un vecākiem, LGK atrakcijas, klinšu siena, Iglu 
kluču laukums, bumbiņu baseins un radoši 
izglītojošas nodarbības.
11.00 – 15.00 Veselīgās sulas un kokteiļi kopā 
ar veselības veicināšanas speciālisti Santu 
Japeniņu. 

Restorāns “Bangert`s” piedāvās uzkodas un kārumus.

* Jums tiek piedāvāta iespēja saņemt 1 ieejas karti uz aktīvās 
atpūtas nodarbību un 1 ieejas karti uz veselības un konsultāciju 
kabinetu pasākuma dienā. Reģistrācija, sākot no plkst. 10.30.

Organizatori
Viduskurzemes tūrisma apvienība sadarbībā ar Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centru un Kuldīgas novada sporta skolu

Kuldīga jau pavisam drīz iegūs ainaviskas 
pastaigu takas un skatu laukumus Ventas 
kreisajā krastā, kas ļaus iedzīvotājiem 
un Kuldīgas viesiem baudīt Ventas ielejas 
dabas skaistumu, aktīvi pavadot laiku 
svaigā gaisā.

Ventas kreisajā krastā pa jaunajām pastaigu 
takām varēs aiziet no Pils ielas līdz pat jauna-
jam tiltam. Abu pastaigu taku kopējais garums 
sasniegs 2,5 kilometrus, tās būs 2 metrus 
platas. Taka no Pils ielas līdz Rūpniecības un 
Vienības ielas noejai pie Ventas būs apgaismota 
un sāksies ar skatu laukumu. Tiks ierīkota arī 
videonovērošana. Otra taka vedīs no Rūpnie-
cības un Vienības ielas noejas pie Ventas līdz 
pat jaunajam tiltam, kur tā noslēgsies ar skatu  
laukumu. Taku malās būs labiekārtotas atpūtas 
vietas ar soliņiem un atkritumu urnām.

 Būvdarbus veic būvuzņēmējs SIA “KCE”, 
būvuzraudzību nodrošina SIA “BaltLine 
Globe”, bet autoruzraudzību – SIA “SNB pro-

jekti” un SIA “Volts 1”. Būvniecība izmaksās 
247 646,77 EUR, neskaitot PVN. 

Taku izveide norisinās Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (5.4.1.1. Antropogēno slodzi 
mazinošas infrastruktūras izbūve un rekons-
trukcija Natura 2000 teritorijās) līdzfinansētā 
projektā Nr. 5.4.1.1/17/A/030 “Antropogēnās 
slodzes samazināšana dabas liegumā “Ventas 
ieleja”, veidojot kvalitatīvu tūrisma un dabas 
izziņas infrastruktūras tīklu”. Savukārt vi-
deonovērošanas kameras finansēs no Interreg 
Latvijas-Lietuvas programmas 2014.-2020. ga-
dam projekta “Visit Venta” LLI-293. Darbus 
līdzfinansē Kuldīgas novada pašvaldība. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

RIČARDA SOTAKA foto

Tā saucamā “Kurzemītes” masīva jeb 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāla starp 
Dzintaru, Parka, Lapegļu un Piltenes ielu 
iedzīvotāji drīzumā savās pastkastēs saņems 
aptaujas anketu ar lūgumu izteikt viedokli par 
apkārtnes labiekārtošanu un uzlabošanu.

Būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone pastāstīja, 
ka laika gaitā saņemti dažādi ierosinājumi par auto 
stāvvietu, gājēju celiņu un apgaismojuma ierīkošanu 
dažādos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmos, 
kā arī par teritoriju apsaimniekošanu kopumā. “No-
nācām pie secinājuma, ka ir nepieciešami kopēji ri-
sinājumi daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāliem. 
Sākam ar tā saucamo “Kurzemītes” jeb Gaismas ielas 
kvartālu, jo no šī kvartāla mājām saņemts visvairāk 
ierosinājumu,” sapulcē, uz kuru bija uzaicināti kvar-
tāla māju apsaimniekotāji, skaidroja J. Jākobsone.

Iepirkumā noskaidrots, ka šī kvartāla labiekārto-
šanas koncepciju izstrādās ainavu arhitektes Lindas 
Zaļās vadītais uzņēmums. Koncepcijas izstrādātā-
jiem jāizvērtē automašīnu, velobraucēju un gājēju 
plūsma un jāizstrādā kopēji risinājumi brauktuvju, 
autostāvvietu, gājēju celiņu iekārtojumam, jārisina 
jautājums par bērnu rotaļu un atpūtas zonām, apstā-
dījumiem, apgaismojumu un atkritumu savākšanas 
novietnēm. 

Koncepcijas izstrādātāja kopā ar kolēģiem jau 
kvartālu apsekojusi dabā. Secinājums – ir daudz labu 

Aicina iedzīvotājus izteikties par 
daudzdzīvokļu māju apkārtnes sakārtošanu

un arī uzlabojamu lietu. L. Zaļā priecājas, ka 
kvartālā ir daudz zaļas, plašas telpas. Iestai-
gātās takas parāda cilvēku kustības virzienu. 
Daudzviet iedzīvotāji iekopuši skaistus apstā-
dījumus.  Kvartālam cauri plūst jauka upīte, 
kurai iedzīvotāji varētu kopīgi iedot vārdu un 
uz kuru ar virszemes tekņu palīdzību varētu 
novirzīt lietus ūdeņus. 

Izkristalizējušās arī problēmas. L. Zaļā ir 
pārliecināta, ka pareizos risinājumus varēs iz-
strādāt tikai ciešā sadarbībā ar iedzīvotājiem, 
turklāt uzklausot visu vecumu iedzīvotāju 
viedokļus, arī bērnu un pusaudžu redzējumu. 
Jārisina atkritumu apsaimniekošanas un vides 
pieejamības jautājums. Daudzviet ir seni 
labiekārtojuma elementi, demontēti savu 

laiku nokalpojušie bērnu rotaļu laukumi, taču vietā 
nekas nav uzstādīts. Nav arī pusaudžiem piemērotu 
atrakciju. Aprunājoties ar satiktajiem gados vecā-
kajiem cilvēkiem, L. Zaļā uzzinājusi, ka cienījamā 
vecuma ļaudis nevēlas, lai pagalmos ierīko rotaļu 
laukumus – tos tāpat vietējie pusaudži salauzīšot. 
Speciāliste uzskata – iespējams, tas notiek tādēļ, 
ka trūkst pusaudžiem piemērotu atrakciju. Viņa 
apsaimniekotājiem stāstīja par labiem piemēriem, kā 
līdzīgos kvartālos sakārtota vide Tartu pilsētā Igauni-
jā un Sarkandaugavā Rīgā. L. Zaļā ir pārliecināta – 
patīkamu vidi, kur bērniem un jauniešiem aktīvi un 
pozitīvi pavadīt laiku, var izveidot arī ar salīdzinoši 
nelieliem līdzekļiem, bet laušanu un bojāšanu varētu 
samazināt, ja pašus iedzīvotājus vairāk iesaistītu 
uzlabojumu izveidē.

L. Zaļā ieteica sarīkot īpašu pasākumu, lai izzinātu 
iedzīvotāju viedokli, taču iespēju šādā pasākumā 
sapulcināt iedzīvotājus apšaubīja atsevišķi māju ap-
saimniekotāji. Tāpēc sanāksmē vienojās, ka sadarbī-
bā ar māju vecākajiem pastkastītēs nogādās aptaujas 
anketas, ar kuru palīdzību varēs uzzināt iedzīvotāju 
viedokļus. Pēc aptaujas datu apkopošanas L. Zaļā 
sagatavos kvartāla labiekārtošanas priekšlikumus, 
ko apspriedīs ar iedzīvotājiem. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

Gandrīz gatavas pastaigu takas 
Ventas kreisajā krastā

“Kurzemītes” masīva iedzīvotāji pastkastēs saņems 
aptaujas anketas par kvartāla labiekārtošanu.

Pasākumi tiek organizēti ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/095 
"Projekti vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Kuldīgas novadā" ietvaros.
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Viesojas ceļojošā izstāde 
“Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt 

Latvijai”
Līdz 26. oktobrim Kuldīgas Galve-
najā bibliotēkā, bet no 29. oktobra 
līdz 11. novembrim Ēdoles bibliotēkā 
apskatāma ceļojošā izstāde “Biblio-
tēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai”. 

Atzīmējot Latvijas simtgadi un Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
Atbalsta biedrības 20. darbības gadu, 
izveidota ceļojoša izstāde un katalogs 
“Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Lat-
vijai”. Izstādē atspoguļoti stāsti par 12 
Latvijas publiskajām bibliotēkām, kurām 
ir simboliska nozīme Latvijas tapšanā 
par valsti, izceļot to bagāto vēsturi un 

dibināšanā iesaistītās personības.
Viens no 12 stāstiem ir par Krišjā-

ņa Valdemāra Ēdoles pagasta biblio-
tēku Kuldīgas novadā, kas ir pirmā 
pašu latviešu nodibinātā bibliotēka, ko 
1848. gada 23. aprīlī nodibināja Krišjānis 
Valdemārs. 

Izstādē ietverti stāsti par Rīgas Cen-
trālās bibliotēkas Ziemeļblāzmas filiāl-
bibliotēku, Alūksnes novada Alsviķu 
bibliotēku, Beverīnas novada Mūrmuižas 
un Kauguru bibliotēkām, Dobeles nova-
da Centrālo bibliotēku, Liepājas Centrālo 
zinātnisko bibliotēku, Jūrmalas Alberta 
Kronenberga Slokas bibliotēku, Kuldī-

gas novada Krišjāņa Valdemāra Ēdoles 
pagasta bibliotēku, Pļaviņu novada 
Klintaines pagasta bibliotēku, Limbažu 
Galveno bibliotēku, Gulbenes novada 
Tirzas pagasta bibliotēku, Salacgrīvas 
novada bibliotēku, Ventspils bibliotēku.

Izstāde un katalogs tapis ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda, Rīgas Domes un 
ziedotāju atbalstu, kā arī izstādē iesaistīto 
bibliotēku pašvaldību līdzfinansējumu.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas
 Atbalsta biedrība

ITIJAS VESPERES foto

Kurzemē sāksies apmācību semināru cikls 
“Kurši. Tūrisma produkta veidošana”

Kurzemes plānošanas reģions ar apmācībām Grobiņā 25.  oktobrī 
aizsāk semināru ciklu “Kurši. Tūrisma produkta veidošana”, uz kuru 
aicināts ikviens interesents, īpaši Kurzemes puses tūrisma nozares uz-
ņēmēji un pārstāvji. Kopumā Kurzemes reģionā notiks 12 bezmaksas 
apmācību semināri, kuru mērķis – izmantojot vēstures faktus, radīt 
interesantu vai unikālu tūrisma piedāvājumu. Tāpēc uz sarunām aicināti 
Latvijas izcilākie vēsturnieki, bet pieredzē dalīsies nozares eksperti un 
veiksmīgi tūrisma uzņēmēji.

Pirmajā apmācību seminārā Grobi-
ņā prof. Juris Tālivaldis Urtāns stāstīs 
par kuršu jūrā braukšanu, jo nostāsti 
vēsta, ka kurši esot bijuši vareni jūras-
braucēji. Turpinājumā vēsturnieks un 

rekonstruētās 12. gadsimta Tērvetes 
koka pils saimnieks Normunds Jē-
rums dalīsies pieredzē, kā, izmantojot 
savas zināšanas vēsturē, radīt ceļotāju 
iecienītu tūrisma objektu un organizēt 

ikgadēju pasākumu – Zemgaļu svētkus. 
Semināra noslēgumā aktīvā tūrisma 
centra “Kuršu vikingu apmetne” 
vadītājs Raimonds Reinis stāstīs, kā 
vēsturi iedzīvināt aktīvā tūrisma piedā-
vājumā, tāpat iepazīstinās ar Grobiņas 
arheoloģisko ansambli, kas iekļauts 
Latvijas UNESCO sarakstā un pieteikts 
pasaules mantojuma statusa iegūšanai.

Savukārt 9.  novembrī Kuldīgas 
novada Turlavā meklēsim atbildes 
uz jautājumiem par kuršu ķoni-
ņiem  – kas viņi bija, vai unikālais 
ķoniņu statuss ir vērtība mūsdienās, 

vai nostāstiem bagātā Ķoniņciema 
Elku birzs ir interesants un pievilcīgs 
tūrisma objekts ceļotājiem. Šajā 
dienā ar priekšlasījumiem uzstāsies 
prof. Janīna Kursīte-Pakule, stāstot 
par kuršu ķoniņiem mūsdienās, bet 
vēsturnieks Agris Dzenis atskatīsies 
uz kuršu ķoniņiem vēsturē. 

Aktuālā informācija un pieteik-
šanās semināriem (vietu skaits 
ierobežots) Kurzemes plānošanas 
reģiona mājas lapā: https://ej.uz/
Baltu_cels_Kurzeme.

Apmācību semināru ciklu  “Kurši. 

Tūrisma produkta veidošana” orga-
nizē Kurzemes plānošanas reģions 
projektā “Tūrisma maršruts “Baltu 
ceļš””, ko finansē Eiropas Savie-
nības Interreg Latvijas – Lietuvas 
programma 2014. – 2020. gadam. 
Starptautiskais tūrisma maršruts 
“Baltu ceļš” top kā kopprojekts ar 
partneriem Lietuvā un Zemgalē. Tajā 
tiks izceltas ar kuršu, zemgaļu un 
sēļu vēsturi saistāmās liecības.

AIVA JAKOVELA, 
Kurzemes plānošanas reģiona  

projekta vadītāja

Vaļsirdīga saruna muzejā ar rakstnieku 
un publicistu Ēriku Hānbergu

26. oktobrī plkst. 17.00 Kuldīgas novada muzejā būs tikšanās ar 
tautā iemīļoto rakstnieku un publicistu Ēriku Hānbergu, lai kopīgi 
ieskatītos viņa jaunākās grāmatas “Aplaipojumi un apsmaidījumi” 
spilgtākajās atmiņepizodēs. Interesentiem būs iespēja ieklausīties 
autora stāstos par grāmatā aprakstīto laika posmu no 1958. līdz 
1990. gadam, kas bijis gana raibs gan autora radošajā mūžā, gan 
mūsu valsts vēsturē, sarunā neaizmirstot viegli pasmaidīt arī par šī 
laika dienām un nedienām.

“Vai tad toreiz, kad visus steidzināja 
pārcelties uz ciematiem, tā drīkstēja 
apraudāt viensētas?” Šis kurzemnieces 
Ritas Kalnbērzas jautājums pamudinā-

jis Ē. Hānbergu uzrakstīt grāmatu, kurā 
autors ar atmiņepizodēm un dažādiem 
citējumiem vēsta par žurnālista un 
rakstnieka varēšanām un nevarēšanām. 

Grāmata “Aplaipojumi un apsmaidī-
jumi” tapusi par godu Ē. Hānberga 
85 gadu jubilejai. Autors stāsta: “Drīz 
vien, kad biju apdedzinājies ar naivām 
neapdomībām, apjautu, ko drīkst un ko 
nedrīkst. Arī to, ka riskantībām iespē-
jams pietuvoties, piemēram, uzrakstot 
stāstu. Nobriestot dzīves 85-gadei, 
nolēmu izsvārstīt savu veikumu vaļ-
sirdīgā vēstījumā.”

Rakstnieks un publicists Ēriks 
Hānbergs dzimis 1933. gada 29. maijā 
Birzgales pagasta “Rimeņos”. Ilgus 

gadus sekojis līdzi lauku cilvēku dzīvei 
un darbiem, vērojumus dokumentējot 
savos darbos. Ērika Hānberga prozai 
raksturīgs spēcīgs dokumentālisms, 
ass dzīves pretrunu atmaskojums, 
sulīgs un labsirdīgs humors, ietilpīgs 
dialogs. Tikpat nozīmīga ir Ērika Hān-
berga sabiedriskā darbība – iedibināta 
grāmatu sērija “Jakubāna un Hānberga 
bibliotēka”, konkurss par sakoptāko 
Latvijas lauku sētu, Rīgas Latviešu 
biedrībā dibināts Omulības klubiņš ar 
mērķi uzturēt humora žanru un vairot 

labestību un optimismu. 2003. gadā 
Ē. Hānbergs apbalvots ar Triju Zvaig-
žņu ordeni.

Pasākumu organizē Kuldīgas no-
vada muzejs sadarbībā ar izdevnie-
cību “Jumava”. Tā laikā būs iespēja 
iegādāties izdevniecības “Jumava” 
grāmatas.

Ieeja pasākumā – bez maksas.

ZANE DZELSTIŅA,  
Kuldīgas novada muzeja sabiedris-

ko attiecību speciāliste

Ēdoles bibliotēkas vadītāja Aira Celma pie bibliotēkai veltītā 
stenda izstādē.
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Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības pamatojums

Grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2011/30 “Par kārtību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un to filiālēs”  ir nepieciešams veikt, jo pirmskolas izglītības iestādēm Pelču un Padures pagastos vairs nav filiāļu statuss, bet tās uzskatāmas par programmu 
realizēšanas vietām, tāpēc nepieciešams izdarīt grozījumus atsevišķos saistošo noteikumu punktos

Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošajos noteikumos jāizdara grozījumi, kas saistīti ar vārda “filiāle” aizstāšanu ar “programmu īstenošanas adresēm”
Īss projekta satura izklāsts Izdarīti grozījumi Noteikumu nosaukumā un 1. punktā, jaunā redakcijā izteikts 7.-10. punkts
Informācija par projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā Neietekmē

Informācija par projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu Neietekmē
Informācija par projekta ietekmi uz administratīvajām
procedūrām Neietekmē

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav nepieciešamas

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2018/7 
“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2011/30 “Par kārtību bērnu reģistrēšanai

un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un to filiālēs.”
Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

26. panta 1. daļu un likuma ”Par pašvaldībām” 43. panta 
1. daļas 13. punktu.

1. Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības 24.11.2011. 
saistošajos noteikumos Nr. 2011/30 ”Par kārtību bērnu 
reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādēs un to filiālēs” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. svītrot saistošo noteikumu virsrakstā vārdus 
”un to filiālēs”.

1.2. Izteikt Noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:

”1. Saistošie noteikumi ”Par kārtību bērnu reģistrē-
šanai un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs” (turpmāk tekstā – Notei-
kumi) nosaka kārtību, kādā notiek bērnu reģistrācija un 
uzņemšana Kuldīgas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs un programmu īstenošanas adresēs 
(turpmāk tekstā - PII)”.

1.3. Izteikt noteikumu 7.-10. punktu šādā redakcijā:
”7. Katru gadu jūnija pirmajā nedēļā publiski 

(pašvaldības mājaslapā un pašvaldības informatīvajā 
bezmaksas izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”) tiek iz-
sludināta uzņemšana pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanas adresēs: “Pagastmāja”, Deksne, Padures 
pag., Kuldīgas nov., LV-3321 un “Ābeles”, Pelči, Pelču 
pag., Kuldīgas nov., LV-3322. 

8. Vecākiem savi bērni uzņemšanai pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanas adresēs: “Pagast-
māja”, Deksne, Padures pag., Kuldīgas nov., LV- 3321 
un “Ābeles”, Pelči, Pelču pag., Kuldīgas nov., LV-3322, 
jāpiesaka Izglītības nodaļā klātienē, pa telefonu vai 
elektroniski. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/4) 

9. Grupu komplektēšana pirmsskolas izglītības prog-

rammu īstenošanas adresēs “Pagastmāja”, Deksne, 
Padures pag., Kuldīgas nov., LV-3321 un ”Ābeles”, Pelči, 
Pelču pag., Kuldīgas nov., LV-3322, notiek katru gadu 
augusta pirmajā nedēļā. 

10. Pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas 
adresēs “Pagastmāja”, Deksne, Padures pag., Kuldīgas 
nov., LV-3321 un “Ābeles”, Pelči, Pelču pag., Kuldīgas 
nov., LV-3322, uzņemtie bērni nezaudē vietu rindā uz 
pašvaldības PII Kuldīgas pilsētā. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Kuldīgas novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā ”Kuldīgas Novada Vēstis”.

Aicina kļūt par mentoru
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests” aicina cilvēkus, kuriem ir 
brīvs laiks un vēlme sniegt atbalstu grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem, pieteikties apmācībām 
un kļūt par mentoru jauniešiem, cilvēkiem ar 
garīga rakstura un funkcionāliem traucējumiem, 
pilngadīgām personām un atkarīgām personām.

Sociālā  darbiniece Daiga Zemke skaidro, ka men-
tora darba mērķis ir nodrošināt atbalstu tiem cilvē-
kiem, kuri sava dzīvesveida vai nepietiekamo sociālo 
prasmju dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības. 
Šobrīd visvairāk mentoru palīdzība ir nepieciešama 
cilvēkiem ar atkarībām, cilvēkiem ar garīgās veselības 
problēmām un jauniešiem ar uzvedības problēmām. 

D. Zemke uzsver – mentors nav aprūpētājs, bet 
gan motivētājs un padomdevējs. Mentors cilvēkiem, 
kuriem nav pietiekamu prasmju, palīdzēs saprast, kā 
risināt dažādus ikdienišķus jautājumus, kas parastam 
cilvēkam šķiet elementāri, bet, piemēram, cilvēkam, 
kurš iznācis no aprūpes iestādes, nav saprotami. 
Mentors varēs palīdzēt saprast, kā nomaksāt rēķinus 
par komunālajiem maksājumiem, plānot budžetu, 
iepirkties, kāpēc nepieciešams mājokli uzturēt kārtībā, 
kur atrodas Sociālais dienests un kādu palīdzību tajā 

var saņemt, kā apieties ar bankas karti. Tāpat mentors 
iesaistīsies cilvēka dzīves vides uzlabošanā, motivēs 
viņu rūpēties par savu veselību, veicinās viņa sociālās 
prasmes, palīdzēs  viņam sadarboties ar institūcijām 
un, ja būs nepieciešams, pavadīs cilvēku uz tām, 
palīdzot nokārtot aktuālos jautājumus.

Svarīgi, lai cilvēkam, kurš piesakās mentora 
darbam, būtu laiks, ko veltīt savam aizbilstamajam, 
un vēlme palīdzēt. Jārēķinās, ka vienam cilvēkam 
mentors veltīs ap 20 stundām mēnesī. Jāpiebilst, ka 
viens mentors var palīdzēt arī vairākiem cilvēkiem. 
Mentora darbam nav vecuma ierobežojuma. Lieliski, 
ja mentoram būtu mediķa, sociālā darbinieka vai ap-
rūpētāja izglītība, taču tas nav obligāti, jo Sociālais 
dienests rīkos potenciālajiem mentoriem bezmaksas 
apmācības. Pēc to beigšanas cilvēks varēs izlemt, vai 
vēlas un ir gatavs kļūt kādam par mentoru.  

Potenciālie mentori aicināti pieteikties pie soci-
ālās darbinieces Daigas Zemkes (tālrunis 27020736, 
e-pasts: daiga.zemke@kuldiga.lv) līdz 29. oktobrim 
(ieskaitot). Par apmācību laiku sociālā darbiniece 
informēs pieteikušos cilvēkus personīgi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SEB bankas filiālei mainās klientu 
apkalpošanas darba laiks

No 5. novembra mainīsies SEB bankas Kuldīgas finanšu konsultāciju 
centra (Pilsētas laukumā 5, Kuldīgā) darba laiks.

Turpmāk klientus klātienē apkalpos:
	 • otrdienās 9.00 – 17.00
	 • ceturtdienās 8.30 – 18.30
	 • piektdienās 9.00 – 15.00
Pārējās darba dienās finanšu konsultāciju centrā strādājošie darbinieki 

apkalpos klientus attālināti, atbildot uz ienākošajiem zvaniem un e-pasta 
vēstulēm, kā arī sniedzot video konsultācijas.

Iepriekš piesakoties, klienti varēs saņemt konsultācijas pie konkrētajā 
filiālē strādājošā darījumu vadītāja vai dzīvības apdrošināšanas speciālista 
gan klātienē, gan attālināti jebkurā darba dienā.

AGNESE STRAZDA, 
a/s “SEB banka” korporatīvās komunikācijas pārvaldes vadītāja

sporta pasākumi oktobrī un novembrī

“Nikers” futbolistiem bronzas 
godalgas Čempionu līgas turnīrā 

Horvātijā
Kuldīgas mini futbola komanda “Nikers” Hor-
vātijas pilsētā Porečā izcīnījusi bronzas godalgu 
“Socca” organizācijas rīkotajā Čempionu līgas 
turnīrā 6x6. 

Turnīrs kuldīdzniekiem sākās ar trīs apakšgrupas 
spēlēm. Vispirms ar 1:0 tika pieveikta Bulgārijas 
vienība MFC “Bulgari”. Otrajā turnīra mačā izspēlēja 
neizšķirti 2:2 ar Slovākijas mini futbola komandu 
“Papalalulu”, bet noslēdzošajā grupu turnīra spēlē 
Kuldīgas “Nikers” rezultatīvā duelī ar 3:3 punktus 
dalīja uz pusēm ar mājinieku vienību “Contrugli 
Business School”.

Ar pieciem punktiem “Nikers” savā apakšgrupā 
ierindojās trešajā vietā un kvalificējās astotdaļfinālā 
kā labākā trešās vietas komanda. Izslēgšanas spēles 
kuldīdznieki uzsāka ar lielisku 4:0 panākumu pār 
Slovēnijas komandu “Begne”, bet ceturtdaļfinālā 

saspringtā cīņā ar 3:2 pieveica citu Slovēnijas vie-
nību “Kapela Ekosen”, iekļūstot četru turnīra labāko 
komandu pulkā. 

Pusfinālā Kuldīgas “Nikers” ar 2:3 pēcspēles izgā-
jienu sērijā atzina Polijas pilsētas Plockas komandas 
“Klube” pārākumu. Bet duelī par bronzu  kuldīdznieki 
guva piecus vārtus pret Horvātijas komandu “Villa” 
(5:3), godam izcīnot trešo vietu.  

Panākuma kaldināšanā piedalījās futbolisti Artūrs 
Šternbergs, Gatis Rožkalns, Aleksis Bosjanoks, Artūrs 
Liepiņš, Artūrs Cīrulis, Renārs Pastars, Ginters Lie-
piņš, Toms Bergmanis, Kristers Ābele, Oskars Prie-
dēns, Kristaps Priedēns un Kārlis Ponomarjovs. Tāpat 
palīdzēja komandas ārsts Uģis Grīniņš un vienības 
vadītājs Zigmunds Dvarons.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists

27.X	 11.00	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
27.X	 19.00 	Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-RTU/
		  Rockets; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
28.X	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; 
		  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
28.X	 15.00 	Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: Vārme-SK Birzgale; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
31.X	 17.45 	Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-13 un U-14 grupā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
3.XI	 11.00 	 LVF kausa izcīņas fināls volejbolā U-16 grupā meitenēm; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
4.XI	 9.30 	 LVF kausa izcīņas fināls volejbolā U-16 grupā meitenēm; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
4.XI	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; 
		  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
6.XI	 10.00 	Kuldīgas novada skolēnu sacensības veiklības stafetēs;   
		  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
7.XI	 19.00	 Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-16 grupā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
9.XI	 11.00 	 LVF kausa izcīņas fināls volejbolā U-15 grupā zēniem; 
		  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
10.XI 9.30	 LVF kausa izcīņas fināls volejbolā U-15 grupā zēniem; 
		  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
10.XI 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
11.XI 11.00 	 Kuldīgas kauss futbolā U-10 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
		  Kuldīga
11.XI 19.00 	 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Talsu 
		  NSS/Zororisk; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
13.XI 10.00 	 Kuldīgas novada skolēnu sacensības basketbolā 1999.-
		  2002. gadā dzimušajiem; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
14.XI 17.45 	 Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-13 grupā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga



 pasākumi pagastos

C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūsu laiks

2018. gada 25. oktobrī

Kino afiša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv

Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PASĀKUMI oktobrī un novembrī

Kāds domātājs ir teicis, ka dzīves 
jēga ir visu dzīvi to meklēt. Manā 
izpratnē tas nozīmē meklēt to vietu, 
to nodarbi, sajūtu, kad jūti sev atvēlēto 
laiku ritam piepildīti. Kad esi saskaņā 
ar sevi un vari brīvi izpaust savas 
iegribas, realizēt savas vajadzības. 
Kad esi pietiekami daudz meklējis un 
kļūdījies, lai uz šīs pieredzes pamata 
varētu līdz kaulam būt pārliecināts 
par to, ko tu šajā dzīvē dari. Kad vari 
pilnasinīgi izdzīvot katru dienu, TU 
ar prieku tam ļaujies. Kad TU PATS 
vadi savu dzīvi, un šī izvēle DARA 
tevi LAIMĪGU. 

Šobrīd ļaujos visam, kas saistīts 
ar saimniekošanu lauku sētā. Kā  
daudziem, arī mana bērnība pagāja 
laukos. Kad neprasīja, vai vari, vai 
gribi un patīk – bija jāiet un jādara. 
Tas veidoja darba tikumu un atbildības 
sajūtu. Taču, kad radās izdevība, ar 
lielāko prieku laukus nomainīju pret 
pilsētu (beidzot nebūs tās biešu vagas, 
siena panti un rāceņu talkas!) Likās – 
nekad, nekad vairs atpakaļ. 

Likteņa ironija – šobrīd saimnieko-
ju Latvijas lielākajā strausu fermā, kas 
nodarbojas ar strausa gaļas ražošanu.  
Darba daudz un izaicinājumu netrūkst. 
Lielākais no tiem – kur atrast SEVI 
šajā lauku stāstā, lai nepazustu degsme 
un interese. To esmu atradusi, attīstot 
lauku tūrismu, uzņemot viesus, dar-
bojoties radoši ar strausu spalvām un 
piedāvājot ēdināšanas pakalpojumus 
lauku restorānā. 

Atskatoties uz aizvadīto aktīvo tū-
risma sezonu, kas pie mums joprojām 
turpinās, jāizdara arī secinājumi. Pir-
mais – cilvēki ar lielu interesi apmeklē 
vietas ārpus pilsētas, jo ir noguruši no 
stresa, drūzmas un steigas. Šim tūris-
ma virzienam redzu lielu perspektīvu. 
Taču svarīgi ir mācēt sevi pārdot. Bez 
sevis popularizēšanas, aktīvas dalības 
pasākumos, konkrētu mērķgrupu no-
teikšanas tas nav iespējams. Protams, 
tas prasa vēl vairāk laika un enerģijas, 
bet noteikti atmaksājas.

Otrais – cilvēkiem patīk īsti un 
pamatīgi stāsti. Viņus patiesi interesē, 
kas un kā notiek fermā, tādēļ ir svarīgi 
ielaist cilvēku savā teritorijā, neturēt 
sveci zem pūra un dalīties ar savu 
pieredzi. Šis varētu būt pats grūtākais, 
jo fermā saimnieciskā darbība nekad 
nebeidzas. Abām biznesa līnijām 
jāsadzīvo un vienai otra jāpapildina, 
nevis jākonkurē.  

Un trešais – ir svarīga saimnieku 
klātbūtne. Pašu vadīta ekskursija un 
pagatavots ēdiens tiek augstu no-
vērtēts. Jācenšas veltīt laiku katram 
klientam un jāatrod vienojošās tēmas. 
Gan grūti, gan enerģētiski uzlādējoši. 
Ja ar atvērtu sirdi sagaidi savus viesus, 
tad pretī saņem tādu pašu enerģiju.

Un pēdējais – piedāvājumam jābūt 
tādam, lai cilvēks prombraucot gribētu 
atgriezties vēl. 

Anda Šīmane, strausu un kazu 
fermas “Nornieki” saimniece

Atrast sevi
lauku stāstā

Sv.	 28.X	 15.30	 ZOSĀDA 2: NOLĀDĒTAIS HELOVĪNS
O.	 30.X	 20.00	 2018, ASV, ilgums 1’30
T.	 31.X	 16.00	 Piedzīvojumu filma, šausmu komēdija, 
C.	 1.XI	 16.00	 ģimenes filma; 7+

Sv.	 28.X	 17.20	 HOMO NOVUS
Sv.	 28.X	 19.30	 2018, Latvija, ilgums 2’00
P.	 29.X	 18.00	 Komēdija, romantiska filma12+
T.	 31.X	 20.00	
C.	 1.XI	 20.00	
Sv.	 4.XI	 19.10	
C.	 8.XI	 16.00	

P.	 29.X	 20.15	 HELOVĪNS
O.	 30.X	 18.00	 2018, ASV, ilgums 1’49
T.	 31.X	 18.00	Š ausmu filma, 16+
C.	 1.XI	 18.00	

Pt.	 2.XI	 16.00	 SĪKPĒDIS
Sv.	 4.XI	 13.00	 2018, ASV, ilgums 1’36
O.	 6.XI	 18.00	 Animācijas piedzīvojumu filma 
T.	 7.XI	 16.00	 U
C.	 8.X	 18.15	

Pt.	 2.XI	 18.00	 TĒVS NAKTS
Sv.	 4.XI	 15.00	 2018, Latvija, ilgums 1’28
O.	 6.XI	 16.00	 Drāma, biogrāfija. Latvijas filmas 
T.	 7.XI	 20.30	 Latvijas simtgadei.
C.	 8.XI	 20.15	 12+

Pt.	 2.XI	 19.50	 BOHĒMISTA RAPSODIJA
Sv.	 4.XI	 16.50	 2018, ASV, ilgums 2’15
O.	 6.XI	 20.00	 Drāma, biogrāfija, muzikāla filma
T.	 7.XI	 18.00	 16+

Pt.	 9.XI	 16.00	 RIEKSTKODIS UN ČETRAS VALSTĪBAS
P.	 12.XI	 18.00	 2018, ASV, ilgums 1’40
T.	 14.XI	 18.00	 Ģimenes piedzīvojumu filma, fantāzija
C.	 15.XI	 18.00	 7+

Pt.	 9.XI	 18.00	 LUSTRUM
O.	 13.XI	 20.00	 2018, Latvija, ilgums 1’30
T.	 14.XI	 20.00	 Dokumentāla filma. Latvijas filmas.
C.	 15.XI	 16.00	 Latvijas simtgadei; U

Pt.	 9.XI	 20.00	 KOLETE
P.	 12.XI	 20.00	 2018, Lielbritānija, ilgums 1’51
O.	 13.XI	 18.00	 Drāma, biogrāfija, vēsturiska filma
C.	 15.XI	 20.00	 12+

Piektdien, 26. oktobrī, 19.00 – koncerts “Trio Balcardions”. Trīs akordeona virtuozi – 
Moriss Balaskā, Radovans Popovs un Evita Dūra-Andersone – izpildīs franču klasiku, 
ugunīgus balkānu tautas ritmus, franču estrādes dziesmas, mūsdienu populārās un rok-
mūzikas skaņdarbus. Biļetes KKC kasē un www.bilesuparadize.lv. Ieeja – 6, 8, 10, 15 EUR.

Svētdien, 28. oktobrī, 14.00 – latviešu opermūzikas koncerts. Programmā: Emīla Dārziņa, 
Jāzepa Mediņa, Alfrēda Kalniņa, Jāņa Kalniņa, Arvīda Žilinska, Raimonda Paula, Imanta 
Kalniņa, Jāņa Lūsēna un Zigmara Liepiņa opermūzika un dziesmas. Piedalās solisti Laura 
Teivāne, Dana Bramane, Ilona Bagele, Raimonds Bramanis, Kalvis Kalniņš, Krišjānis 
Norvelis, kā arī Operas klavieru trio: Ilze Ozoliņa, Svetlana Okuņa, Inita Malnača. Kon-
certu vadīs LNO galvenais diriģents Mārtiņš Ozoliņš. Biļetes iepriekšpārdošanā – 5 EUR, 
koncerta dienā – 7 EUR.

Sestdien, 10. novembrī, 18.00 – amatiermākslas kolektīvu koncerts. Ieeja – bez maksas.

ĒDOLĒ
Kultūras namā 2018./2019. gada sezo-

nu sāk vokālais ansamblis “Nova” (vadītāja 
D. Jansone, tālr. 26039385), amatierteātris 
(vadītāja A. Macpane, tālr. 27638688), 
folkloras pulciņš (vadītāja Z. Jančevska, 
tālr. 28386796) un interešu grupa “Varavīk-
sne” (prezidente L. Sproģe, tālr. 29720965). 

Katru trešdienu 17.00 kultūras namā – 
veselības vingrošana  sertificētas treneres 
Maldas Ruņenieces vadībā. Interesēties pa 
tālr. 22013447.

3. novembrī pagasta kapsētās svecīšu 
vakars: 14.30 Postmuižas kapos, 15.30 Lie-
ģu kapos, 16.20 Kaušu kapos, 17.00 Paružu 
kapos, 17.45 Lūšu kapos.

GUDENIEKOS
Oktobrī Basu bibliotēkā – TMS “Kul-

dīgas palete” dalībnieka Kārļa Dazarta 
gleznu izstāde.

26. oktobrī 14.00 kultūras namā – pa-
gasta senioru pēcpusdiena. 

No oktobra pirmdienās 19.00 pagasta 
pārvaldes zālē – vingrošanas nodarbības, 
vada Linda Vainovska.

2. novembrī 17.00 Gudenieku kultūras 
namā – literāri muzikāls pasākums “Mīles-
tība. Latvija. Tu un es”. Ieeja – bez maksas.

3.  novembrī pagasta kapsētās sve-
cīšu vakari: 15.00 Kunču kapsētā, 15.40 
Ūdru kapsētā, 16.10 Naglas kapsētā, 
16.50 Kumsteru kapsētā.

ĪVANDĒ
Bibliotēka pagarina darba laiku – mē-

neša pirmajā pirmdienā no 8.00 līdz 19.00. 
Pārējās dienās darba laiks nemainās. 

7. novembrī – bibliotēkas izbraukums 
pie lasītājiem. 

Trešdienās 17.30 muižā – bezmaksas 
vingrošanas nodarbības, vada Linda 

Vainovska.
Ceturtdienās 18.00 muižā – balles de-

jas, nodarbības vada Aira Karele. Pieteikties 
pie Airas pa tālr. 29455214.

17. novembrī Latvijas simtgadei veltītā 
svinīgā pasākumā tiks izteikta pateicība 
Īvandes pagasta cilvēkiem par labiem dar-
biem. Pagasta pārvalde aicina iedzīvotājus 
iesniegt ierosinājumus, kuri cilvēki, ģimenes 
būtu pelnījuši saņemt goda apsveikumu. 
Viedokli var paust,  aizpildot anketu, uzraks-
tot e-pastu (ivande@kuldiga.lv) vai piezva-
not vadītājai Andai Uplejai (tālr. 29539493), 
bibliotekārei Guntai (tālr. 63343153) vai 
sekretārei Intai (tālr. 63343117). Ierosinā-
jumi tiks gaidīti līdz 7. novembrim.

KABILĒ
3. novembrī 19.00 saieta namā “Sen-

cis” – SDK “Kamēr vari” 15 gadu dzimšanas 
dienas koncerts. Ieeja – bez maksas.

11. novembrī 16.00 saieta namā “Sen-
cis” – filma “Zigfrīds Meierovics. Filma, 
kuras nebija.” Ieeja – bez maksas.

KURMĀLĒ
Līdz 23. novembrim izstāžu zālē – Mai-

ras Rībenas gleznas.
27. oktobrī 15.00 pasākumu zālē – Šķē-

des Dailas teātra izrāde “Nepilns simts”. 
Ieeja – par ziedojumiem.

3.  novembrī 13.00 pagasta seniori 
aicināti uz  Lutriņu senioru kluba 5 gadu 
jubilejas pasākumu. 

4. novembrī Kurmāles pagasta kapsē-
tās svecīšu vakars:   11.00 Segļu kapsētā, 
11.30 Kurmāles kapsētā, 12.00 Siliņu kap-
sētā, 13.00 Pūķu kapsētā, 13.30 Paulīnes 
kapsētā, 14.00 Pūcu kapsētā, 14.30 Ēmu 
kapsētā, 15.00 Viļenieku kapsētā, 15.30 
Vilgāles kapsētā.

10. novembrī 21.00 pasākumu zālē – 

Mārtiņdienas balle.
11. novembrī, Lāčplēša dienā, iedzīvo-

tāji aicināti katrs savā logā iedegt svecīti, tā 
godinot Latvijas brīvības cīnītājus.

17. novembrī 19.00 pasākumu zālē – 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
100. gadadienai veltīts pasākums. Pagasta 
iedzīvotāju godināšana, Liepājas vīru vokā-
lā ansambļa “Dziedonis” un Kurmāles sie-
viešu vokālā ansambļa “Atspulgs” koncerts.

22. novembrī 15.00 izstāžu zālē – tikša-
nās ar gleznotāju Mairu Rībenu.

LAIDOS
Oktobrī Sermītes bibliotēkā – izstāde 

“Simts dzejoļi Latvijai”	 un Intas Vidersones 
(Vanga) rokdarbu izstāde.

No 24.  oktobra katru trešdienu 19.00 
“Bitītē” – Laidu ceļojošā kausa izcīņa zolītē. 
Dalības maksa: pagasta iedzīvotājiem – 
0.50 EUR, viesiem – 1 EUR. Informācija 
pa tālr. 26499641 (Aldis).

26. oktobrī 18.00 “Bitītē” – ģimenes 
filma “Bille” pēc rakstnieces V. Belševicas 
autobiogrāfiskā romāna “Bille” motīviem.  
Ieeja – 2 EUR.

30. oktobrī 19.00 Sermītes IC zālē, bet 
7. novembrī 18.00 “Bitītē” – bezmaksas 
vingrošanas nodarbības. Vēlams ņemt 
līdzi (ja ir) savus vingrošanas paklājiņus. 
Pieteikties pie treneres Ainas Baumanes 
pa tālr. 29643248.

8. novembrī 14.00 “Bitītē” – pasākumu 
ciklā “Iepazīsti nezināmo” tikšanās ar Kris-
tīni Lieldaudzieti, kura iemācīs zīmēt un 
tulkot rakstu zīmes, kas ierakstītas mūsu 
dzimšanas skaitļos. Pieteikšanās pa tālr. 
29604482.

11. novembrī pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties gājienā “Nesīsim gaismu Latvijai” 
no “Bitītes” uz Laidu skolu, kur pie “Latvijas” 
noliksim līdzpaņemtās gaismiņas (svecītes, 
lāpas u.c.).

PADURĒ
Oktobrī bibliotēkā – Oļģerta Visvalda 

Grūbes fotogrāfijas.
Katru piektdienu 18.00 Deksnē – vin-

grošanas nodarbības Maldas Ruņenieces 
vadībā.

Līdz 31.  oktobrim iedzīvotāji aicināti 
izvirzīt pretendentus Atzinības raksta 
saņemšanai, zvanot pa tālr. 28887059, 
sūtot e-pastu (una.mezina@kuldiga.lv) vai 
aizpildot anketas bibliotēkā.

9. novembrī  14.00 Deksnes pasākumu 
zālē – Mārtiņdienas pasākums skolēniem, 
senioriem, laipni aicināti arī citi interesenti. 
Ieeja – bez maksas.

PELČOS
27. oktobrī 19.00 Pelču pilī – Leģendu 

nakts. Sajutīsim patiesi spokainas sajūtas, 
meklējot Balto dāmu, taustoties tumsā, 
aplūkojot raganas, spokus un iepazīstot 
pils auru, klausoties senos nostāstos kopā 
ar folkloristi Liesmu Lagzdiņu un gidi Ainu 
Zuti. Ieeja – bez maksas. Pasākumu rīko 
pagasta pārvalde sadarbībā ar Pelču spe-
ciālo internātpamatskolu-attīstības centru, 
bibliotēku un pagasta brīvprātīgajiem 
jauniešiem.

31. oktobrī 10.45 bibliotēkā – bibliotēkas 
stunda bērndārzniekiem “Mazie helovīni”.

2. novembrī 17.00 bibliotēkā – meis-
tarklase “Rudens krāsu audums”. Vada 
Santa Ķeķe.

3. novembrī – latvju rakstu zīmju tulko-
šana kopā ar meistari Kristīni Lieldaudzieti 
no Saldus. Ieeja – 2,50 EUR no personas. 

15. novembrī – grāmatu piegāde mājās.

17. novembrī 12.00 bibliotēkā – spē-
le-viktorīna “Mīlu Tevi, Latvija!” 

17. novembrī 18.00 iedzīvotāji aicināti 
ar svecītēm pie Pagrabiņa svinēt Latvijas 
dzimšanas dienu. Sirsnīgā gaisotnē pie 
ugunskura cepsim desiņas, dziedāsim 
ģitāras, ansambļa, kā arī koncertmeistara 
pavadībā. No līdzpaņemtajām svecītēm 
veidosim latvju rakstu spēka zīmes. 

24.  novembrī Svecīšu vakars: 13.00 
Bišovu kapos, 13.30 Rimzātu kapos, 14.30 
Ģiņu kapos, 15.30 Centra kapos.

RENDĀ
Oktobrī bibliotēkā – Dainas Šēniņas 

fotoizstāde.
RUMBĀ
Oktobrī pagasta pārvaldes zālē – Ildas 

Sīlis personālizstāde “Ādas māksla”.
Oktobrī bibliotēkā – 5. klases skolnieces 

Megijas Čačes dzejoļu izstāde un Kuldīgas 
novada jauniešu konkursa “Tava un mana 
Latvija” radošo darbu izstāde.

26. oktobrī Ventas ciema “Bukaišos” – 
pagasta senioru balle. 

31.  oktobrī 18.30 pagasta pārvaldes 
zālē – Ildas Sīlis personālizstādes “Ādas 
māksla” noslēgums un tikšanās ar māk- 
slinieci.

2. novembrī 18.00 Ventas ciema “Bu-
kaišos” – Zigurds Turss un Dace Priede kla-
viermūzikas un dzejas koncertā “Latvijai”. 

9. novembrī 16.00 Ventas ciema “Bu-
kaišos” – erudīcijas spēle bērniem “Mana 
Latvija”.

14. novembrī 14.15 Ventas ciema “Bu-
kaišos” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.

SNĒPELĒ
29. oktobrī 15.00 kultūras namā – prak-

tisko nodarbību cikla “Radoši, praktiski, 
interesanti un arī sātīgi” nodarbība “Ķirbji”.

17.  novembrī 19.00 kultūras namā  – 
Latvijas Republikas proklamēšanas ga-
dadienai veltīts pasākums “Latvijai – 100”. 
Teiksim paldies pagasta “sirds cilvēkiem”, 
klausīsimies Ievas Sutugovas un Mārtiņa 
Brauna koncertprogrammu “Dzied ar 
mani tautumeita...”, kam sekos latviska 
vakarēšana ar dziedāšanu, dejošanu un 
dažādām spēlēm.

18. novembrī pēc 18.00 pie Snēpeles 
muižas – Gaismas sveiciens Latvijai.

TURLAVĀ
Oktobrī Turlavas bibliotēkā – Ināras 

Zeltītes rokdarbu izstāde “Zeķes raibiem 
dzīpariem”. 

24. oktobrī 12.00 kultūras namā – brīv-
prātīgie jaunieši no Ukrainas aicina Turlavas 
jauniešus uz radošām aktivitātēm.

26.  oktobrī 18.00 Ķikuru bibliotēkā – 
ķikurīšu rudens gājiens pa tumsu. 

9. novembrī 10.00 kultūras namā – lek-
cija par Kuršu ķoniņiem (Janīna Kursīte-Pa-
kule, Agris Dzenis)

VĀRMĒ
27.  oktobrī 20.00 sporta hallē – paš-

darbnieku un sportistu balle “Vienā vakarā 
apkārt pasaulei”. Līdzi ņemt groziņus. 
Spēlēs Jānis no Rojas.

28. oktobrī 15.00 sporta hallē – KNSS 
2.  līgas spēle florbolā: FK Vārme-SK 
Birzgale.

No 5. līdz 30. novembrim bibliotēkā – 
skolēnu konkursa “Tava un mana Latvija” 
radošo darbu izstāde.

7.  novembrī bibliotēkas lasītāji dodas 
uz tikšanos ar rakstnieku A. Jundzi Kabilē. 
Izbraukšana no bibliotēkas 11.15.


